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Projekt zagranicznych
staży zawodowych

�nansowany ze środków Unii Europejskiej



W projekcie udział wzięło 
22 uczestników Europejskiego 
Centrum Kształcenia 
i Wychowania OHP w Roskoszy, 

kształcących się na poziomie szkół 
zawodowych w zawodzie:

• kucharz
• fryzjer
• sprzedawca
• cukiernik
• elektryk
• mechanik pojazdów samochodowych

Wyjazd młodzieży do Portugalii i na Węgry, 
poprzedzony był szeregiem działań przygotowujących, 
które zrealizowane zostały zgodnie ze standardami 
jakości Erasmusa.

Akredytowany projekt zagranicznych staży 
zawodowych o numerze 2022-1-PL01-
KA121-VET-000062864, finansowany 
ze środków Unii Europejskiej, Sektor 

„Kształcenie i szkolenia zawodowe”, Akcja 
1. Mobilność edukacyjna, realizowany przez 
Europejskie Centrum Kształcenia i Wychowania 
OHP w Roskoszy, instytucję partnerską Euromind 
Portugal Unipessoal, LDA mieszczącą się 
w Portugalii oraz Węgierskie Stowarzyszenie 
Del-Alfod Europai Unio Okatasi, Gazdasagi, Kulturalis, 
Integracios Egyuttmukodest Koordinalo Egyesulet.

Głównym celem realizowanego projektu było 
wsparcie uczniów w nauce zawodu i poznaniu 
języka branżowego jak również kultury, tradycji, 
zwyczajów i organizacji pracy kraju przyjmującego. 
Tego rodzaju doświadczenia zwiększają szanse 
młodzieży na znalezienie pracy po zakończonym 
procesie edukacji.

Termin realizacji projektu: 
od 01.06.2022 r. do 31.05.2024 r.
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Projekt zagranicznych staży zawodowych finansowany ze środków Unii Europejskiej

Uczestnicy brali udział we wsparciu:

• pedagogicznym: jego celem była przede 
wszystkim integracja młodzieży, podczas spotkań 
omówione zostały role i zadania uczestnika 
projektu, poruszono tematykę dotycząca stresu, 
rozwiązywania konfliktów, negocjacji jak również 
savoir-vivre'u;

• kulturowym: młodzież poznała historię Portugalii 
lub Węgier, panujące tam zwyczaje narodowe, 
różnice kulturowe oraz zwyczaje kulinarne;

• językowym: podczas 40 godzinnego kursu języka 
angielskiego młodzież poznała podstawowe zwroty 
językowe obejmujące słownictwo branżowe, 
które w późniejszym czasie w trakcie realizacji 
staży zawodowych w Portugalii lub na Węgrzech 
ułatwiały uczestnikom kontakty interpersonalne 
u pracodawców w sklepie lub na ulicy;

cd >>
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• warsztatach ekologicznych „Czysty świat 
tego nam brak”: celem podjętych działań było 
przybliżenie uczestnikom idei czystego świata 
zarówno tego, który nas bezpośrednio otacza 
jak również zawartego z cyberprzestrzeni, 
kształtowanie świadomości i właściwych postaw 
ekologicznych młodzieży, odpowiedzialności 
za stan środowiska oraz przeniesienie dobrych 
praktyk i wartości na otoczenie i grunt domowy 
uczestników. W ramach działań zrealizowano 
praktyczne warsztaty z zakresu segregacji śmieci, 
omówiono naturalne metody oczyszczania 
powietrza i przekazano inf. o roślinach 
poprawiających jakość powietrza. Dodatkowo ze 
względu na bardzo niski poziom wód gruntowych 
oraz ogromne susze w ostatnich latach poruszono 
również bardzo ważną kwestię, zrównoważonego 
korzystania przez ludzi z zasobów naturalnych, ze 
szczególnym uwzględnieniem gospodarki wodnej 
oraz porównano jak wygląda to w Polsce i za 
granicą. 

cd >>

Na zakończenie warsztatów 
młodzież wykonała „Lapbooka” 
dotyczącego ochrony 
środowiska oraz posprzątała 
teren parku przy ECKiW 
OHP w Roskoszy. 

• warsztatach 3D: podczas zrealizowanych 
warsztatów uczestnicy poznali tajniki 
przestrzennego projektowania i tworzenia 
kształtów w bezpłatnym programie Tinkercad, 
jego funkcje i możliwości techniczne oraz zdobyli 
wiedzę z zakresu budowy i praktycznej obsługi 
drukarki 3D. Młodzież poznała cały proces 
powstania przedmiotu, począwszy od własnego 
pomysłu, aż po wydruk na drukarce. 

Powyższa technologia dopiero się rozwija i wchodzi 
do naszego życia codziennego a poznane narzędzia 
pozwalają w krótkim czasie i po niskich kosztach 
stworzyć kilka wersji produktu i wybrać do wydruku 
najlepsze rozwiązanie.
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Dwutygodniowe staże zawodowe zorganizowane zostały
w dwóch turach: 

pierwsza grupa
staż odbywała w prywatnych 
przedsiębiorstwach zlokalizowanych 
w miejscowości Setúbal w Portugalii 
w terminie 24.04 – 05.05.2023 r.

druga grupa
staż zawodowy realizowała w placówce 
kształcenia zawodowego Skola 
Bethlen Gabor na Węgrzech 
w terminie 29.01 – 09.02.2024 r.
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Każdy z uczestników pracował na stanowisku 
zgodnym z profilem kształcenia zawodowego 
realizowanym w Polsce. Podczas staży nastąpiło 
połączenie teorii z praktyką, młodzież zdobyła 
cenne doświadczenie zawodowe oraz poznała 
praktyczny charakter zawodu. 

Uczestnictwo w zagranicznych stażach zawodowych 
to także niepowtarzalna okazja na dostosowanie 
swojej wiedzy i umiejętności do potrzeb 
europejskiego rynku pracy.

Udział w projekcie to możliwość poznania zagranicznych standardów 
pracy w wymiarze technologicznym i jakościowym jak również możliwość 
wykorzystywania nowoczesnego wyposażenia i sprzętu podczas pracy. 

 

Ponadto uczestnicy nauczyli 
się komunikatywności, 
tworzenia relacji 

z pracodawcami i klientami, 
nawiązywania przyjaźni, 
odpowiedzialności za podjęte 
zadania oraz wzmocnili 
solidarność pomiędzy sobą.
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Podczas zagranicznych staży zawodowych 
organizacje partnerskie kontynuowały realizację 
wsparcia językowego. 

Młodzież odbywająca staż w Setúbal oraz przebywająca 
na stażu w miejscowości Gyomaendrőd uczestniczyła 
w intensywnym kursie języka angielskiego. 
Zajęcia realizowane były metodami niekonwencjonalnymi 
pod okiem native speakera, sprawiały radość z uczenia się. 
Podczas zajęć wykorzystywane były gry oraz wspólne 
zabawy ruchowe i ćwiczenia, było kolorowo i innowacyjnie 
a nauka była zabawą a nie przymusem.    

Czas spędzony w Portugalii i na Węgrzech to 
nie tylko praca, był on także doskonałą okazją na 
poznanie nowych ludzi jak również zobaczenie wielu 
ciekawych miejsc. 
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Podczas pobytu w Portugalii młodzież wraz z osobami 
towarzyszącymi miała okazję zobaczyć najciekawsze 
zakątki Setúbal. Uczestnicy zobaczyli port morski 
słynący z połowu sardynek, XVI-wieczną Fortecę 
św. Filipa zlokalizowaną nad miastem, która miała 
strzec miasto przed najazdami piratów z północnej 
Afryki oraz Klasztor Chrystusa, który jest pierwszą 
budowlą w Portugalii gdzie zastosowano słynny styl 
architektoniczny nazywany stylem manuelińskim. 
Ponadto uczestnicy stażu zwiedzili muzeum delfinów 
butlonosych oraz zobaczyli targ rybny Mercado 
do Livramento, który jest jednym z największych 
i najładniejszych targów z rybami i owocami morza 
w całej Portugalii.
Codzienną pracę niewątpliwie umilił wyjazd do 
Lizbony, położonej na siedmiu wzgórzach i słynącej 
z wielu zabytków stolicy Portugalii oraz wycieczka do 
Fatimy, Obidos i Peniche.
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Zrealizowane wsparcie kulturowe pozwoliło 
na lepsze poznanie regionu, jego kultury 
i historii. Ciekawym doświadczeniem 

było również poznawanie smaków tradycyjnej 
kuchni portugalskiej i węgierskiej.



Natomiast młodzież odbywająca staż zawodowy 
na Węgrzech czas wolny od pracy spędziła 
poznając historię miasta Gyomaendrőd oraz 

korzystała z dobrodziejstwa basenów termalnych. 
Wiele radości i niezapomnianych wrażeń dostarczył 
wyjazd do miejscowości Gyula, gdzie młodzież 
zwiedziła średniowieczny gotycki zamek obronny. 
Przepiękna warownia wzniesiona na przełomie XIV 
i XV wieku, jako jedna z nielicznych na Węgrzech 
wybudowana została praktycznie w całości z cegły 
i usytuowana na równinie. Uczestnicy zwiedzili również 
stolicę Węgier – Budapeszt, zobaczyli wiele cennych 
zabytków związanych z historią państwa węgierskiego 

między innymi: Zamek Królewski, Plac Bohaterów, 
monumentalną Katedrę Świętego Istvána, Basztę 
Rybacką. Uczestnicy wycieczki mieli również okazję 
podziwiać zabytki Budapesztu z perspektywy Dunaju, 
drugiej najdłuższej rzeki Europy. 
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Doświadczenie i umiejętności zawodowe 
zdobyte za granicą zostały potwierdzone 
zagranicznymi certyfikatami oraz 

dokumentami Europass – Mobilność.

Powyższe dokumenty potwierdzają nabycie nowych 
umiejętności i doświadczeń zawodowych, poszerzenie 
kompetencji językowych, mobilności na europejskim 
rynku pracy oraz nabycie tzw. "transversal skills" 
czyli umiejętności ogólnych. Dla uczniów, którzy 
już niedługo staną się absolwentami szkół, odbyte 
staże zagraniczne są ważną i wartą polecenia formą 
rozwoju zawodowego. Zdobyte dokumenty będą 
stanowiły ważny atut przy ubieganiu się w przyszłości 
o zatrudnienie, jako że pracodawcy poszukują 
pracowników wykazujących się różnorodnymi 
umiejętnościami oraz dbającymi o swój 
rozwój osobisty i zawodowy.
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Realizator projektu: 
Europejskie Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Roskoszy

Roskosz 23
21-500 Biała Podlaska
eskiwroskosz@ohp.pl 

www.eckiw-roskosz.ohp.pl 

Partnerzy projektu:
Euromind Portugal Unipessoal, LDA

Rua Ernesto Melo Antunes 3 
7800-591 Beja - Portugalia

www.euromind.es

Węgierskie Stowarzyszenie 
Del-Alfod Europai Unio Okatasi, Gazdasagi, Kulturalis, Integracios Egyuttmukodest Koordinalo Egyesulet

rue Vasarteri 23
5500 Gyomaendröd
www.delalfoldeu.hu 

Sfinansowane ze środków UE. 

Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie 
Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury (EACEA). 

Unia Europejska ani EACEA nie ponoszą za nie odpowiedzialności.
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